全国职业院校创业技能大赛组委会

关于举办第九届全国职业院校创业技能大赛启动会

暨全国职业院校创新创业教育研讨会的通知

有关职业院校：

为了响应国务院关于“大众创业，万众创新”号召，贯彻落实《国务院办公厅关于深化

高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号）文件精神，探索创新创业

教育改革，展示创新创业教育成果，激发学生创新创业热情，培养学生的创新精神和创业技

能。全国电子商务职业教育教学指导委员会和中国职业技术教育学会创业教育专业委员会联

合举办“第九届全国职业院校创业技能大赛”。本届大赛由高等教育出版社和全国电子商务

职业教育教学指导委员会创新创业工作委员会协办。

本届大赛按照“对接行业、融合专业、服务创业”的原则，设置三个竞赛方向：创新设

计赛项、企业经营管理沙盘模拟赛项、物流方案设计与经营赛项。

创新设计是国家创新驱动发展战略的重要组成部分，也是“中国制造 2025”和国家“十

三五规划”的重要内容。为加强创新设计，推动传统产业转型升级和智能制造产业发展，本

届竞赛增设“创新设计赛项”，该赛项以培养学生了解和掌握 TRIZ 创新方法为主线。

物流配送是推进农村电商急待弥补的一大“短板”，为此本届大赛的“物流方案设计与

经营赛项”将以农村电商为背景。

本届竞赛同期征集全国职业学校创业教育 10年—100位自主创业人物事迹。

望有关职业学校积极组织参加此次竞赛。竞赛通知、竞赛规程、竞赛动态将在网站

（http://www.itmc.cn）及时发布。为切实做好筹备工作，组委会在泰安市召开“第九届全

国职业院校创业技能大赛启动会”。现将相关事宜通知如下：

1．时间：2016 年 10 月 21 日-23 日。10 月 21 日全天报到

2．地点：山东外贸职业学院泰安校区￭海岱花园大酒店（泰安市岱岳区金牛山路 57号，

酒店总机：0538-8318888   18805381319）

3．内容：创业教育与专业教育融合研讨，通报赛事相关事项，免费领取比赛软件、培训。

4．注意事项：每校派相关主管领导和指导老师参加，请参会人员认真填写回执（附件 1）

并于 10 月 15 日 16:00 前发至组委会邮箱：yyz@itmc.cn 。

5．会议费用：会务费 800 元/人；参会代表的交通及食宿自理，食宿由组委会统一安排。

本次会议由中教畅享（北京）科技有限公司承办并开具发票。

6．大赛组委会联络方式：

联系人：姚翼贞 13810794271  yyz@itmc.cn

        王秀旭 17710882806  wxx@itmc.cn

全国职业院校创业技能大赛组委会

二〇一六年九月二十六日

mailto:yyz@itmc.cn